
   
                                 DETERMINAZIONE N. 428 DEL 27/04/2017 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
 

Direttore f.f. Dott.ssa Anna Pingitore 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA EX 
ART. 36, 2° COMMA, lett. a) D. LGS. N. 50 / 2016 ALLA DITTA B. 
BRAUN MILANO S.p.A DI MILANO DI AGHI CANNULA DI 
SICUREZZA A DUE VIE 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 428 DEL 27/04/2017 
 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data, 27 aprile 2017                                                          Il Direttore f.f. 
                                                                           SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
                                                                          Responsabile del Procedimento 
                                                                                Dott.ssa Anna Pingitore 

 
 
 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 428 DEL 27/04/2017 
 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE f.f. SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
 
Al fine di soddisfare le necessità aziendali, si rende necessario procedere all’acquisto di 
aghi cannula di sicurezza a due vie per i quali è in corso una gara da parte della Società 
di Committenza Regionale (SCR) Regione Piemonte. 
 
Considerato che l’acquisto di cui trattasi rientra nella vigente disciplina aziendale 
riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore inferiore alla 
soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 237 del 10 giugno 2016. 
 
Considerato che l’entità della fornitura necessaria a far fronte alle necessità aziendali 
permette di affidare l’acquisto direttamente a mezzo affidamento diretto ex art. 36, 2° 
comma, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
 
Dato atto che il prodotto in argomento è disponibile sul Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione (MePa), la scrivente struttura ha attivato in data 27-03-2016, ex art. 
36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, tramite ME.PA , la trattativa diretta n. 138546 con la 
ditta B. BRAUN ITALIA S.p.A. di Milano per un periodo fino al 31-12-2017. 
 
La ditta B. BRAUN ITALIA S.p.A. in data 30 marzo 2017 ha dato la propria disponibilità 
a mantenere fino al 31-12-2017 le condizioni economiche in essere. 
 
Trattandosi di acquisizione che avviene in ambito MePa, i requisiti contenuti nel 
D.U.R.C. della ditta in questione sono stati verificati e vengono periodicamente 
controllati da CONSIP in sede di ammissione e mantenimento della ditta di cui 
trattasi nel MePa medesimo. 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 

DETERMINA 
 
1°) di affidare, per le motivazioni e per tutto quanto esposto in premessa, alla ditta B. 

BRAUN ITALIA S.p.A. di Milano dalla data di pubblicazione del presente atto all’albo 
pretorio fino al 31-12-2017 la fornitura di 

 
 AGHI CANNULA DI SICUREZZA A DUE VIE 
 
2°) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata 

qualora la Società di Committenza Regionale (SCR) Regione Piemonte aggiudicasse 
la propria gara per i beni di cui trattasi entro il termine di vigenza dell’affidamento 
medesimo; 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 428 DEL 27/04/2017 
 

4 di 5 

 
 
3°) di dare atto che l’affidamento di cui al presente provvedimento si intende 

mantenuto alle medesime condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori 
provvedimenti, in caso di mutamento dell’affidatario in relazione a fusioni, 
incorporamenti, cessioni ramo d‟azienda ed ogni eventuale altra modificazione 
giuridica inerente i prodotti oggetto di fornitura. 

 
4°) di confermare che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 

provvedimento, e valutato in presunti Euro 32.100,00 (IVA 22% inclusa) per il 
corrente anno, potrà farsi fronte avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, 
che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di 
spesa e iscritta al riportato conto del Conto Economico Esercizio 2017: 

 autorizzazione n. 1 
 conto economico 3 10 01.64 
 subimpegno n. 70 

 
5°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’affidataria 

tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 
6°) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 

del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 
                                                      IL DIRETTORE f.f. SOC FARMACIA OSPEDALIERA 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                           Dott.ssa Anna Pingitore 
 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N. 428 DEL 27/04/2017 
 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM   AFFARI GENERALI LEGALI E IST.       

 SERT  DP    ORGANI PROTOCOLLO URP       

 DIST. 0  F   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN.       

 DIST. V  PP    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON.       

 DIST. D  SITRPO    ATTIVITA’ TECNICHE MANUTENZ.       

 ML  MED.COMP    INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI       

 MED URG   x  GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO       

      GEST. PERSONALE E FORMAZIONE       

       FORMAZIONE       

              
 
 
 

http://www.aslvco.it/

